Mo ğol lar’ın Oy rat bo yu na men sup tur. Hü lâ gû’ nun or du sun da genç bir as ker iken Hu mus Sa va şı’nda (658/1260) Mem lük ler’e esir düş tü ve elMe li kü’lMan sûr Ka la vun ta ra fın dan sa tın alı nıp onun mem lük leriy le bir lik te ye tiş ti. As kerî ye te nek le ri saye sin de kı sa za man da Mem lük ler’de en üst se vi ye de bir ma kam olan “emîrü mie” rüt be si ne yük se le rek Ka la vun’un güç lü

elKuh pâî enNe cefî’nin ça lış ma sı nın adı
TertîbüİÅtiyâriRicâli’l-Keşşî’ dir (Mü

rettebüİÅtiyâri’r-ricâl). Ya zı mı 1011 (1602) yı lın da so na eren ese rin yaz ma nüs ha sı üze rin de Kuh pâî’nin açık la yı cı not la rı nın da bu lun du ğu be lir til miş tir. 4. Ma£rife’ ye da ir ça lış ma la rın en önem li si, Mîr Dâmâd di ye bi li nen Mu ham med Bâ kır elEs te râ
bâ dî’ nin Ta£lîš£alâİÅtiyâriMa£rifeti’r-
ricâl’idir.

Fi yat lar aşı rı bi çim de yük sel di, buğ day fi yat la rı beş ka tı na çıktı. Kıt lık ve aç lık baş ta ve ba ol mak üze re sal gın has ta lık la rı be ra be rin de ge tir di. Mı sır’da her gün pek çok in san ölü yor du. Kıt lı ğın Su ri ye böl ge sin de de ya yıl ma sı ve
694 (1295) yı lın da da ha da şid det len me si yü zün den ölen le rin sa yı sı bü yük ra kam lara ulaş tı. Bu sı kın tı la rın ya nı sı ra Su ri ye’de Mo ğol İl han lı teh di di nin de vam et ti ği bu has sas dö nem de Sul tan Ket bo ğa, Gåzân Han’dan ka çan 10.000’den faz la Mo ğol asıl lı put pe rest Oy rat ka bi le si men su buna sı ğın ma iz ni ver di ve bun la rı ül ke nin çe şit li mer kez le ri ne da ğıt tı.